
UCHWAŁA Nr XLIII/324/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 czerwca 2017 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, zm.: poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1920), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zm.: poz. 1579 i poz. 1948 oraz 

z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, zm.: poz. 1579), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/56/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonuje się następujących 

zmian: 

1) § 2 ust.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie każda ilość 

niesegregowanych odpadów komunalnych oraz następujących frakcji segregowanych odpadów komunalnych: 

1) zbieranych łącznie: metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych; 

2) papieru; 

3) szkła; 

4) odpadów ulegających biodegradacji; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) naturalnych choinek.”; 

2) § 3 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„odpady selektywnie zbierane wymienione poniżej tj.: 

a) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz w tygodniu z nieruchomości 

wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych, a w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia – 

w sytuacji, gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie odpowiedniej liczby pojemników 

zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów - dopuszcza się odbiór z częstotliwością dwa razy 

w tygodniu oraz co dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych zawierających do  

7 lokali mieszkalnych, 

b) papier – jeden raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali 

mieszkalnych, a w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia – w sytuacji, gdy na terenie nieruchomości brak jest 

miejsca na postawienie odpowiedniej liczby pojemników zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów - 

dopuszcza się odbiór z częstotliwością dwa razy w tygodniu oraz jeden raz w miesiącu z nieruchomości 

jednorodzinnych i wielorodzinnych zawierających do 7 lokali mieszkalnych, 

Id: 9E7C5B63-5C2F-40FA-A08B-C02F755B61B7. Podpisany Strona 1



c) szkło – jeden raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali 

mieszkalnych oraz jeden raz w miesiącu z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych zawierających 

do 7 lokali mieszkalnych, 

d) odpady ulegające biodegradacji – jeden raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających 

powyżej 7 lokali mieszkalnych oraz co dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych 

zawierających do 7 lokali mieszkalnych, z możliwością w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia odbioru 

z częstotliwością raz w tygodniu,  

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – jeden raz 

w miesiącu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych oraz jeden raz 

na kwartał z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych zawierających do 7 lokali 

mieszkalnych, 

f) naturalne choinki – dwa razy w miesiącu styczniu, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – odbiór na indywidualne zgłoszenie 

właściciela nieruchomości/właściciela lokalu.”; 

3) § 5.1. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, że wszystkie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wyposażone zostaną w pojemniki lub 

worki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych albo do odpadów gromadzonych w sposób 

selektywny, wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 1-4, zgodnie z zadeklarowanym przez właściciela nieruchomości 

sposobem zbierania odpadów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Dariusz Śliwiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9E7C5B63-5C2F-40FA-A08B-C02F755B61B7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, wyszczególnia frakcje odpadów zbieranych selektywnie 

i wskazuje „papier” jako osobno zbieraną frakcję odpadów. Wprowadzenie tego zapisu wymagało dostosowania 

dotychczas obowiązujących uchwał w tym zakresie. 

Dodatkowo zgodnie z ww. rozporządzeniem wskazano w projekcie uchwały, iż selektywnie zbiera 

się wszystkie odpady ulegające biodegradacji a termin ich odbioru dostosowano do potrzeb mieszkańców 

i wydłużono do odbioru całorocznego, z możliwością zwiększenia częstotliwości odbioru od 1 lipca do 31 sierpnia 

do 1 razu w tygodniu w przypadku nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych zawierających do  

7 lokali mieszkalnych. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Świnoujściu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

 

Id: 9E7C5B63-5C2F-40FA-A08B-C02F755B61B7. Podpisany Strona 3




